NEWS RELEASE

2022 年 10 ⽉ 31 ⽇
各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ル フ ァ ク ス ・ フ ー ド ・ シ ス テ ム
（ コ ー ド 番 号 ︓ 3 8 1 4  東 証 グ ロ ー ス ）
問合わせ先 常 務 執 ⾏ 役 員   菊  本  健  司
電 話 番 号 ０８３６－３９－５１５１
Ｕ Ｒ Ｌ https://www.afs.co.jp/

大型汎用タブレット 10W 型 無線給電器｢ワイヤレスショット」を

全業界向けに販売開始のお知らせ

当社は現在、コロナ禍においても経営の安定性を向上できるように外⾷業界以外へのマーケットへもこれまで蓄積されたノウハウで競
争⼒のある、製品／サービスの展開に取り組んでおります。

その⼀貫として、2017 年より外⾷産業向けのみに国内で初めて開発し提供してきた、汎⽤型テーブルオーダー端末向けの 10Ｗの
⼤容量無線給電器｢当社製品名︓ワイヤレスショット｣を、外⾷業界以外へのマーケットへの問題解決として、全業界向けに販売する
ことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

スマートフォン（以下スマホという）が普及した現在では、スマホ充電向けに、無線型の１Ｗ〜１５Ｗまでの急速給電機は低価格
で普及しておりますが、10 インチ以上のタブレットの無線給電機は、現在でも専⽤機以外では汎⽤型のものはなく、普及しておりませ
ん。

当社では、2017 年より外⾷産業向けに普及し初めておりました、10 インチ以上のテーブルオーダー端末向けに、汎⽤型の１０Ｗ
⼤容量無線給電機を開発し、飲⾷店舗向けのみにこれまで、３万台以上を出荷してまいりました。この間他業界より、多くの引き合い
がありましたが、この部品のみの提供はしておりませんでした。

汎⽤型｢ワイヤレスショット｣は、どのメーカーのタブレット端末においても、給電・送電器に専⽤ソフトケースと、クレードル（ソフトケース
もクレードルも汎⽤型で安価）を利⽤するだけで、頻繁にクレードルより取り外し利⽤しても、クレードルに戻すだけで急速充電が始まり、
２４時間営業のお店においても⼤変便利に利⽤できるものです。さらに、完全な無線ですので、むき出しの接点がなく、⽔やほこり、湿
気などの外部環境に関係なく、安定的に利⽤できるため、飲⾷店舗のテーブルでは、⽔やビールなどがこぼれてまったく問題なく、⼤変喜
ばれている製品です。

このような実績から現在も、国内の⼯場、ホテルのルームサービス端末、銀⾏案内端末、病院・介護・養⽼施設インフォメーション端
末等で、引き合いが多いため、外⾷産業以外への全業界向けに、｢ワイヤレスショット｣として、正式に販売することを決定いたしました。

この｢ワイヤレスショット｣（給電器、送電器）は、専⽤の無線給電タブレット端末を製作するよりも安価となり､すでにお持ちのタブレッ
トもご利⽤いただけます。

なお、本件による今期業績に与える影響は軽微であります。今後、業績への重⼤な影響が認められる場合には速やかにお知らせい
たします。

◇株式会社アルファクス・フード・システム
AFS 社は、1993 年の創業時より⼀貫して外⾷チェーン向けに、⾷材在庫管理を詳細にコントロールできる、外⾷企業専⽤基幹業務

システム「飲⾷店経営管理システム(R)」や、勤怠集計管理システム「Timely」を主⼒に、ＡＳＰ／クラウド型でトータルソリューションを提
供しており、⼤⼿外⾷チェーンを中⼼に導⼊店舗数は累計約 26000 店（約 1,800 社）以上で利⽤されています。また、⼿作業が前
提となる⾷材・備品発注作業を当⽇在庫等に考慮して完全に自動的に補充発注できる「自動発注システム」（特許取得）を 2017 年
よりサービス提供しており、世界的な⾷品ロス削減に貢献しています。

社   名︓ 株式会社アルファクス・フード・システム（ALPHAX・FOOD・SYSTEM CO.,LTD）

東証グロース上場（証券コード 3814）
https://www.afs.co.jp/

所 在 地︓⼭⼝県⼭陽⼩野⽥市千崎 128 番地（江汐公園内）
代 表 者︓ 代表取締役社⻑ 藤井 由実子
事業内容︓外⾷企業向け IT システム提供

1．ＡＳＰ／クラウド型基幹業務サービス「飲⾷店経営管理システム(R)」の販売・サポート
2．システム機器の企画・販売
3．ハードウェア・ソフトウェアの全国メンテナンスサービス
4．自社製品・サービスの開発・検証を兼ねたホテル・レストランの運営

【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社アルファクス・フード・システム
マーケティング営業戦略部︓担当 菊本・箭島  Tel :0836-39-5151  E-mail:info_s@afs.co.jp